Дело № 05-0091/81/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2018  года

город Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Петрова Александра Михайловича, паспортные данные УССР, гражданина  РФ, директора  наименование организации (юридической адрес: адрес), проживающего по адресу: адрес... сведений о совершении однородных административных правонарушений в течение срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию, не имеется,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

Петров А.М., являясь должностным лицом – директором наименование организации (юридической адрес: адрес) 26.01.2018 года допустил административное правонарушение выразившиеся в несвоевременном предоставлении расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации, чем нарушил требования ч.1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998г. №125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний"

В судебное заседание Петров А.М. не явился, о слушании дела извещался надлежащим образом.

Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считает, что вина Петрова А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Петров А.М., как должностное лицо наименование организации 26.01.2018 года в электронном виде предоставил расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за 2017 год.

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998г. №125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования:

на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;

в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Виновность Петрова А.М. в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении №18 от 09.04.2018 года, согласно которого установлено нарушение в виде несвоевременного предоставления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 09.04.2018 года;

- копией расчета с регистрационным номером 9100001508;

- выписка из личного кабинета плательщика;

- уведомлением о регистрации в качестве страхователя.

Часть 2 статьи 15.33 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не выявлено, в качестве смягчающего обстоятельства мировой судья учитывает совершение правонарушения впервые.

Таким образом, учитывая вышеизложенное, характер правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить Петрову А.В. административное наказание в виде административного штрафа в сумме 300 рублей, предусмотренного санкцией данной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1., ч. 2 15.33 КоАП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Петрова Александра Михайловича, паспортные данные виновным в совершении  административного  правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

   Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа: ..реквизиты..

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье. При отсутствии документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в принудительном порядке

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В.Жаворонкова